АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлауез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ ZZp/,/' X yZ 20 й.

О внесении изменений в Постановление
главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 24 января 2018 года № 90

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 Постановления
Правительства Республики Башкортостан от 22 ноября 2017 года № 544 «О
формировании, ведении и утверждении регионального перечня
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и
работ Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы

Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан № 90 от 24 января 2018 года «Об утверждении регионального
перечня (классификатора) муниципальных услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни государственных и
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан в части муниципального сегмента», изложив
его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

Приложение
к постановлению главы администрации

муниципального района Мелеузовский район .

: ■ : : • • • ; : ■ Республики Башкортостан » • JSC' А/'"' '“PC  ■* :

Региональный перечень (классификатор)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями,муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в части муниципального сегмента

№
записи

Признак отнесения к
услуге (работе)

Коды ОКПД 2* Тип
учреждения-
исполнителя
(бюджетное,
автономное,

казенное)

Категории
потребителей

Бесплатность
или платность

Наименование
показателя объема

и единица его
измерения

Наименование показателя качества и
единица его измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-оснований

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: " Культура и кинематография”
1 Организация деятельности клубных формирований и формирований самрдеятельного народного творчества

работа 90.04.10 бюджетные в интересах общества бесплатная Количество клубных
формирований, ЕД

Прирост численности участников
культурно-досуговых мероприятий (по
сравнению с предыдущим годом), ПРОЦ;

Абзац 5 статьи 39 Федерального Закона "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ
от 9 октября 1992 г №3612-1); Абзац 5 статьи 36 Закона Республики Башкортостан от 13.07.1993г №ВС-18/19 "О
культуре"; Федеральный Закон от 06 10.2003г. 13 1-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации".

2 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2.1 Содержание 1 : Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

работа 90.04.10 бюджетные Физические лица,
юридические лица

бесплатная Количество
проведенных
мероприятий, ЕД

Прирост численности участников
культурно-досуговых мероприятий (по
сравнению с предыдущим годом), ПРОЦ;

Абзац 5 статьи 39 Федерального Закона "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ
от 9 октября 1992 г №’3612-1); Абзац 5 статьи 36 Закона Республики Башкортостан от 13.07.1993г №’ВС-18/19 "О
культуре"; Федеральный Закон от 06.10.2003г. 13 1-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации".

3 Библиографическая обработка документов и создание каталогов

зл Содержание / : Формирование электронного каталога библиотеки, формирование библиографической записи, редактирование библиографической записи

работа 91.01.1 автономное в интересах общества бесплатная Количество
документов, ЕД

Посещаемость библиотек, посещения на
1 жителя в год, ПРОЦ.

Абзац 3 и 5 статьи 39 Федерального Закона "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС
РФ от 9 октября 1992 г №3612-1); Абзац 5 статьи 36 Закона Республики Башкортостан от 13.07.1993г №ВС-18/19 "О
культуре"; Статья 6, часть 2 статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 1994 года №. 78-ФЗ "О библиотечном
деле", Статья 6 и 17 Закона Республики Башкортостан от 8 мая 1996 года № 32-з "О библиотечном деле";
Федеральный Закон от 06.10.2003г. 13 1-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации".

4 Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

работа 91.01.1 автономное в интересах общества бесплатная Количество
документов, ЕД

Посещаемость библиотек, посещения на 1
жителя в год, ПРОЦ.

Абзац 3 и 5 статьи 39 Федерального Закона "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС
РФ от 9 октября 1992 г №3612-1); Абзац 5 статьи 36 Закона Республики Башкортостан от 13.07.1993г №ВС-18/19 "О
культуре"; Статья 6, часть 2 статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ "О библиотечном
деле"; Статья би 17 Закона Республики Башкортостан от 8 мая 1996 года № 32-з "О библиотечном деле";
Федеральный Закон от 06.10.2003г. 13 1 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации".

5 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

работа 91.01.1 автономное в интересах общества бесплатная Количество
документов, ЕД

Посещаемость библиотек, посещения на 1
жителя в год, ПРОЦ.

Абзац 3 и 5 статьи 39 Федерального Закона "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС
РФ от 9 октября 1992 г №3612-1); Абзац 5 статьи 36 Закона Республики Башкортостан от 13.07.1993г №ВС-18/19 "О
культуре"; Статья 6, часть 2 статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ "О библиотечном
деле"; Статья 6 и 17 Закона Республики Башкортостан от 8 мая 1996 года № 32-з "О библиотечном деле";
Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации".

№
записи

Признак отнесения к
услуге (работе)

Коды ОКПД 2* Тип
учреждения-
исполнителя
(бюджетное,
автономное,

казенное)

Категории
потребителей

Беспл а. гь
или платность

Наименование
показателя объема

и единица его
измерения

Наименование показателя качества и
единица его измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-оснований

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: " Деятельность в области спорта”
6 Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и тестирование выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

работа 93.19.
85.51.10

бюджетное,
автономное

физическое лицо,
юридическое лицо

бесплатная Количество
участников

Всероссийского
физкультурно
спортивного

комплекса "Готов к
труду и обороне"

(ГТО), чел.

Доля граждан Российской Федерации,
выполнивших нормативы Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Гогов к труду и обороне" (ГТО), в общей
численности населения, принявшего
участие в сдаче нормативов
Всеросийского физкультурно
спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО), ПРОЦ.

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации" (п.26 ст. 15); Закон Республики Башкортостан от 24.11.2008г. №68-з "О
физической культуре и спорте в Республике Башкортостан"(п.4 ст.5); Приказ Министерства молодежной
политики и спорта Республики Башкортостан от 31 декабря 2015г. № ОД-1309 "Об утверждении порядка
финансирования за счет средств бюджета Республики Башкортостан расходов на проведение
мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Министерства молодежной политики и спорта Республики Башкортостан"

7 Обеспечение доступа к спортивным объектам для свободного пользования

работа 93 19.
85.51.10

бюджетное,
автономное

физическое лицо,
юридическое лицо

бесплатая Фактическое
количество
посещений
спортивных

объектов, ЕД.

001 - Фактическое количество посещений
спортивных объектов относительно
запланированного показателя, ПРОЦ.

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации" (п.26 ст. 15); Закон Республики Башкортостан от 24.11,2008г. №68-з "О
физической культуре и спорте в Республике Башкортостан"(п,4 ст.5); Приказ Министерства молодежной
политики и спорта Республики Башкортостан от 31 декабря 2015г. № ОД-1309 "Об утверждении порядка
финансирования за счет средств бюджета Республики Башкортостан расходов на проведение
мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Министерства молодежной политики и спорта Республики Башкортостан"

8 Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

работа 93.19.
85.51.10

бюджетное,
автономное

физическое лицо,
юридическое лицо

бесплатная Количество
привлеченных лиц,

чел.

Число лиц,зчисленных на этапы
спортивной подготовки с
оздоровительного этапа, чел.

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации" (п.26 ст. 15); Закон Республики Башкортостан от 24.11.2008г. №68-з "О
физической культуре и спорте в Республике Башкортостан"(п.4 ст.5); Приказ Министерства молодежной
политики и спорта Республики Башкортостан от 3 1 декабря 2015г. № ОД-1309 "Об утверждении порядка
финансирования за счет средств бюджета Республики Башкортостан расходов на проведение
мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Министерства молодежной политики и спорта Республики Башкортостан"

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: " Молодежная политика "
1 9 1 Организация досуга детей, подростков и молодежи

Содержание!: Тип досуговой деятельности (Культурно-досуговые. спортивно-массовые мероприятия)/(/Кружки и секции)
работа 84.12

88.99.19.000
бюджегное,
автономное

физические лица бесплатная Численность детей,
чел.

Деятельность детей, подростков и
молодежи, занимающихся в учреждениях
молодежной политики на постоянной
основе, от числа молодежи, ПРОЦ.

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации"(п.27 ст.15, п.30 ст.14, п.15 ст.14.1); Закон Республики Башкортостан от 12.11.1991г. № ВС-
9/74 "О молодежной политике в Республике Башкортостан"(ст.3.1)

10 Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении

работа 84.12.
88.99.19.000

бюджетное,
автономное

Физические лица до
30 лет

бесплатная Количество
мероприятий, ЕД

Доля молодых людей в возрасте от 14
до 30 лет, охваченных мероприятиями
профилактической направленности, в
общем числе молодежи, ПРОЦ.

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации"(п.27 ст.15, п.30 ст.14, п.15 ст.14.1); Закон Республики Башкортостан от 12.11.1991г. № ВС-
9/74 "О молодежной политике в Республике Башкортостан"(ст.3.1)

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: "Сельское хозяйство"

№
записи

Признак отнесения к
услуге (работе)

Коды ОКГ1Д 2* Тип
учреждения-
исполнителя
(бюОжетиое,
автономное,

казенное)

Категории
потребителей

Ьесшь гь
или платность

Наименование
показателя объема

и единица его
измерения

Наименование показателя качества и
единица его измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-оснований

И Организация деятельности специализированных (профилычых) лагерей

работа 84.12.
88.99.19.000

бюджетное,
автономное

Физические лица бесплатная Количество детей.
ЧЕЛ

Доля детей, подростков и молодежи,
охваченных летним отдыхом в
профильных лагерях по линии
молодежной политики, в общем
количестве детей, подростков и
молодежи в республике, охваченных
летним отдыхом по линии
молодежной политики, ПРОЦ.

Федеральный Закон от 06 10.2003г. 13 1-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации"(п 27 ст. 15, п.30 ст. 14. п 15 ст. 14 1), Закон Республики Башкортостан от 12.11.1991 г № ВС-
9/74 "О молодежной политике в Республике Башкортостан"(сг 3 1).

12 Предоставление консультационной помощи в рамках государственной аграрной политики

услуга 74.90.19.110
74.90.19.190

бюджетное Физические,
юридические лица,
сельскохозяйственные
товаропроизводители и
другие участники рынка
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия

бесплатная Количество
проведенных
консультаций, ЕД

Доля оказанных информационно
консультационных услуг в области
сельского хозяйства в общем количестве
обращений, ПРОЦ.

Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации";пункт 3 статьи 5, пункт 13 части 1 статьи 6, статья 12 Закона Республики Башкортостан от 3 1.10.2007
№>472-з "О развитии сельского хозяйства в Республике Башкортостан".

Управляющий делами И.Р.Мулюков